r------- ----"------

• "t •••

PlEFElTUlA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA D'OESTE
PROCURADORIA JURÍDICA

LEIN. o259/00

SÚllIuJa : -JSJINTA OE MULTA~ )llKOS E COKKEÇio
iVOiVETÁKJA OS CO~VTKJBULVTl'SLVSCXl1VS NA OíVIDA
ATlVA, NO MlINICÍPIO DE SANTA ll/ZI .•4 D'OESTE-KO•.,

o Prefeito do Município de Santa Luzia D 'Oeste,
Estado de Rondôn ia, no uso de suas atribuições legais, ex-vi Art. 60 - I I da Lei
Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou, e ele sanciona a

.: " -r-, seguin te.

LEI MUNICIPAL N.D 259/00

Art. 1° - fica o Poder Executivo autoriaado a isentar de
muitas, juros e correção monetária os con tribuiníes em débito com iFTUs, no
rn un icípio de Santa Luzia D'Oeste~RO.

Art. 20 - Que, fica, como segue, apresentados os seguintes
incentivos, assim distribuídos:

a) 50% (trinta por cento) de desconto para pagamento a
vista, do capital principal, com prazo até 51/05/00,
exceto os lotes vazios, prédios comerciais ou residenciais
fechados, nas ruas e avenidas pavimentadas.

b) Parcelame nto do total, em até 08 (oito) vezes, sem
isenção e devidamente corrigido;

c) O parcelamento acima mencionado terá. início em
março/2000;

d) findo o prazo da última parcela (novembro/2000), os
débitos pendentes serão encaminhados ti cobrança
judicial;

Art. 50 - Esta Lei entrará em vigor na data. de sua
publicação, revogando-se todas as disposições em con trário.

24 d~MilFfO de 2000.

Adr
PEDRO DE LIMA PAZ
Prefeito Municipa.l